

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（日野谷橋）

工事名	R 6馬土 鳴門池田線（日野谷橋他） 美・脇猪尻 橋梁修繕工事 （担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		3,625,234		
橋梁補修工		式	1		2,947,110		
断面修復工 （下部工）		式	1		203,700		
左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0.1m3未満,材料種類:ホ リマセメントモルタル,鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理:無し	構造物	1	203,700	203,700		単 1号
断面修復工 （上部工）		式	1		245,411		
左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0.1m3未満,材料種類:ホ リマセメントモルタル,鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理:有り	構造物	1	237,200	237,200		単 2号
鉄筋	SD295 D13	t	0.005	169,000	845		単 3号
定着用樹脂アンカー	ケミカルアンカー-R-12N 径13*L83	本	8	237	1,896		単 4号
コンクリート削孔	電動ハンマドリル,30mm以上200mm未満	孔	8	591.6	4,732		単 5号
床版鉄筋取り壊し	鉄筋構造物,人力施工	m3	0.014	52,780	738		単 6号
表面含浸工		式	1		183,175		
下地処理工	時間制限無、高所作業車無、昼間	m2	25	1,460	36,500		単 7号
表面含浸工	時間制限無、高所作業車無、昼間	m2	25	5,867	146,675		単 8号

設計内訳書（日野谷橋）

工事名	R 6馬土 鳴門池田線（日野谷橋他） 美・脇猪尻 橋梁修繕工事 （担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
運搬処理工		式	1		3,020		
殻運搬 L=3.5km	コンクリート殻（無筋）	m3	0.9	1,256	1,130		単 9号
殻処分	コンクリート殻（無筋）	m3	0.9	2,100	1,890		単 10号
石積接着補強工		式	1		2,311,804		
目地付着物除去工		m2	22	25,310	556,820		単 11号
石積空洞部洗浄下地処理工		m2	22	2,253	49,566		単 12号 暫定単価
水抜き加工シート設置工		m2	22	2,874	63,228		単 13号 暫定単価
石積専用接着剤注入工		L	858	1,790	1,535,820		単 14号 暫定単価
表面刷毛引工		m2	22	4,835	106,370		単 15号
仮設工		式	1		678,124		
土留・仮締切工		式	1		94,564		
土のう		袋	99	955.2	94,564		単 16号
水替工		式	1		464,000		

設計内訳書（日野谷橋）

工事名	R 6馬土 鳴門池田線（日野谷橋他） 美・脇猪尻 橋梁修繕工事 （担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ポンプ排水 6インチ	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	日	40	11,600	464,000		単 17号
交通管理工		式	1		119,560		
交通誘導警備員	A	人日	4	15,810	63,240		単 18号
交通誘導警備員	B	人日	4	14,080	56,320		単 19号
直接工事費		式	1		3,625,234		
共通仮設		式	1		1,414,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,414,000		
純工事費		式	1		5,039,234		
現場管理費		式	1		4,104,000		
工事原価		式	1		9,143,234		
一般管理費等		式	1		1,993,766		
工事価格		式	1		11,137,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,113,700		

設計内訳書（学の池谷橋）

工事名	R 6馬土 鳴門池田線（日野谷橋他） 美・脇猪尻 橋梁修繕工事 （担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		964,596		
橋梁補修工		式	1		465,432		
ひび割れ補修工		式	1		92,490		
充てん工法	1構造物当り補修延べ延長:20m未満,材料種類:可とう性ポキシ樹脂系	構造物	1	92,490	92,490		単 20号
断面修復工		式	1		190,100		
左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0.1m3未満,材料種類:ポリマーセメントモルタル,鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理:無し	構造物	1	190,100	190,100		単 21号
表面含浸工		式	1		129,980		
下地処理	時間制限無、高所作業車無、昼間	m2	20	1,460	29,200		単 22号
含浸材塗布	時間制限無、高所作業車無、昼間	m2	20	5,039	100,780		単 23号
底打ちコンクリート工		式	1		52,862		
床掘り	人力打設	m3	1	9,382	9,382		単 24号
基面整正		m2	3	446.8	1,340		単 25号
底打ちコンクリート BBorN	無筋,人力打設	m3	1	34,370	34,370		単 26号

設計内訳書（学の池谷橋）

工事名	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
R 6馬土 鳴門池田線（日野谷橋他） 美・脇猪尻 橋梁修繕工事 (担い手確保型)							
殻運搬 L=3.1km	コンクリート殻（無筋）	m3	1	1,055	1,055		単 27号
殻処分	コンクリート殻（無筋）	m3	1	2,100	2,100		単 28号
土砂等運搬 L=9km	土砂	m3	1	4,615	4,615		単 29号
仮設工		式	1		499,164		
土留・仮締切工		式	1		70,684		
土のう		袋	74	955.2	70,684		単 30号
水替工		式	1		368,700		
ポンプ排水 6インチ	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	日	30	12,290	368,700		単 31号
交通管理工		式	1		59,780		
交通誘導警備員	A	人日	2	15,810	31,620		単 32号
交通誘導警備員	B	人日	2	14,080	28,160		単 33号
直接工事費		式	1		964,596		
共通仮設		式	1		376,000		

設計内訳書 (学の池谷橋)

工事名	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事					
R 6馬土 鳴門池田線 (日野谷橋他) 美・脇猪尻 橋梁修繕工事 (担い手確保型)							
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		376,000		
純工事費		式	1		1,340,596		
現場管理費		式	1		1,091,000		
工事原価		式	1		2,431,596		
一般管理費等		式	1		529,404		
工事価格		式	1		2,961,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		296,100		
工事費計		式	1		3,257,100		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0.1m3未満,材料種類:ポリマーセメントモルタル,鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理:無し	単位	構造物	単位数量	1	単価	203,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		無し,0.1m3未満,0.032m3	構造物	1	203,700	203,700		
合計						203,700		
単価						203,700	円/構造物	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0.1m3未満,材料種類:ポリマーセメントモルタル,鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理:有り	単位	構造物	単位数量	1	単価	237,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		有り,0.1m3未満,0.014m3	構造物	1	237,200	237,200		
合計						237,200		
単価						237,200	円/構造物	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	鉄筋	SD295 D13	単位	t	単位数量	1	単価	169,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD295 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	169,000	169,000		
合計						169,000		
単価						169,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	定着用樹脂アンカー	ケミカルアンカー-R-12N 径13*L83	単位	本	単位数量	1	単価	237
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(本)			本	1	237	237	ケミカルアンカー-R-12N 径13*L83	
合計						237		
単価						237	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	コンクリート削孔	電動ハンマドリル, 30mm以上200mm未満	単位	孔	単位数量	1	単価	591.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	591.6	591.6		
合計						591.6		
単価						591.6	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	床版鉄筋取り壊し	鉄筋構造物, 人力施工	単位	m3	単位数量	1	単価	52,780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物, 人力施工, 無し, 無し	m3	1	52,780	52,780		
合計						52,780		
単価						52,780	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	下地処理工	時間制限無、高所作業車無、昼間	単位	m2	単位数量	1	単価	1,460
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理 時間の制約無、高所作業車無、昼間			m2	1	1,460	1,460		
合計						1,460		
単価						1,460	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	表面含浸工	時間制限無、高所作業車無、昼間	単位	m2	単位数量	1	単価	5,867
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
含浸材塗布 時間の制約無、高所作業車無、昼間			m2	1	899	899		
材料費(L)			L	0.6	8,280	4,968	含浸材	
合計						5,867		
単価						5,867	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	殻運搬 L=3.5km	コンクリート殻（無筋）	単位	m3	単位数量	1	単価	1,256
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,全ての費用	m3	1	1,256	1,256		
合計						1,256		
単価						1,256	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	殻処分	コンクリート殻（無筋）	単位	m3	単位数量	1	単価	2,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,100	2,100		
合計						2,100		
単価						2,100	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	目地付着物除去工		単位	m2	単位数量	100	単価	25,310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	10	26,928	269,280		
	石工		人	50	28,356	1,417,800		
	諸雑費	50%	式	1		843,540		
	合計					2,530,620		
	単価					25,310	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	石積空洞部洗浄下地処理工		単位	m2	単位数量	100	単価	2,253
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	26,928	53,856		
	石工		人	2	28,356	56,712		
	普通作業員		人	4	22,338	89,352		
	材料費(kg)		kg	5	1,070	5,350		塗布型吸水調整材 暫定単価
	諸雑費	10%	式	1		19,992		
	合計					225,262		
	単価					2,253	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	水抜き加工シート設置工		単位	m2	単位数量	100	単価	2,874
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	26,928	26,928		
	石工		人	4	28,356	113,424		
	材料費(枚)		枚	100	1,330	133,000		水抜き加工シート 暫定単価
	諸雑費	10%	式	1		14,035.2		
	合計					287,387.2		
	単価					2,874		円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	石積専用接着剤注入工		単位	L	単位数量	100	単価	1,790
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.8	26,928	21,542.4		
	石工		人	0.8	28,356	22,684.8		
	特殊作業員		人	0.8	23,766	19,012.8		
	普通作業員		人	1.6	22,338	35,740.8		
	材料費(kg)		kg	8.4	3,210	26,964		石積専用接着剤 暫定単価
	セメント(普通ポルトランド) 25kg袋入		t	0.07	24,000	1,680		
	材料費(t)		t	0.14	4,000	560		洗砂 暫定単価
	小型注入ポンプ 損料 吐出量 2.3L/min~max10.3L/min		日	0.8	1,600	1,280		暫定単価
	諸雑費	50%	式	1		49,490.4		
	合計					178,955.2		
	単価					1,790		円/L

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	表面刷毛引工		単位	m2	単位数量	100	単価	4,835
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.5	26,928	67,320		
	左官		人	10	25,500	255,000		
	諸雑費	50%	式	1		161,160		
	合計					483,480		
	単価					4,835	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	土のう		単位	袋	単位数量	1	単価	955.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕捨・積立・撤去	袋	1	955.2	955.2		
合計						955.2		
単価						955.2	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	ポンプ排水 6インチ	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	40	単価	11,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	82,660	82,660		
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満,作業時排水	日	40	9,531	381,240		
合計						463,900		
単価						11,600	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	15,810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,810	15,810		
合計						15,810		
単価						15,810	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	充てん工法	1構造物当り補修延べ延長:20m未満, 材料種類:可とう性エポキシ樹脂系	単位	構造物	単位数量	1	単価	92,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(充てん工法)		20m未満, 0.189kg	構造物	1	92,490	92,490		
合計						92,490		
単価						92,490	円/構造物	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積:0.1m3未 満,材料種類:ポリマーセメントモルタル,鉄筋ケ ン・鉄筋防錆処理:無し	単位	構造物	単位数量	1	単価	190,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		無し, 0.1m3未満, 0.001m3	構造物	1	190,100	190,100		
合計						190,100		
単価						190,100	円/構造物	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	下地処理	時間制限無、高所作業車無、昼間	単位	m2	単位数量	1	単価	1,460
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理 時間の制約無、高所作業車無、昼間			m2	1	1,460	1,460		
合計						1,460		
単価						1,460	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	含浸材塗布	時間制限無、高所作業車無、昼間	単位	m2	単位数量	1	単価	5,039
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
含浸材塗布 時間の制約無、高所作業車無、昼間			m2	1	899	899		
材料費(L)			L	0.5	8,280	4,140	含浸材	
合計						5,039		
単価						5,039	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	床掘り	人力打設	単位	m3	単位数量	1	単価	9,382
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 現場制約あり	m3	1	9,382	9,382		
合計						9,382		
単価						9,382	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	446.8	446.8		
合計						446.8		
単価						446.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	底打ちコンクリート BBorN	無筋, 人力打設	単位	m3	単位数量	1	単価	34,370
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	1	34,370	34,370		
合計						34,370		
単価						34,370	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	殻運搬 L=3.1km	コンクリート殻 (無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,055
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機 械積込, 無し, 3.3km以下, 全ての費用	m3	1	1,055	1,055		
合計						1,055		
単価						1,055	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	穀処分	コンクリート殻（無筋）	単位	m3	単位数量	1	単価	2,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,100	2,100		
合計						2,100		
単価						2,100	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	土砂等運搬 L=9km	土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	4,615
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,9.0km以下	m3	1	4,615	4,615		
合計						4,615		
単価						4,615	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	土のう		単位	袋	単位数量	1	単価	955.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕捨・積立・撤去	袋	1	955.2	955.2		
合計						955.2		
単価						955.2	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	ポンプ排水 6インチ	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	30	単価	12,290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	82,660	82,660		
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満,作業時排水	日	30	9,531	285,930		
合計						368,590		
単価						12,290	円/日	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	15,810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,810	15,810		
合計						15,810		
単価						15,810	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	